Artículo 1.- Ratifica la Resolución No. 34-2 de la Asamblea de Gobernadores del
Fondo Monetario Internacional (FMI), en la cual se acogió el aumento propuesto en la
VII Revisión General de Cuotas de dicho Fondo. En consecuencia se aumenta para
Nicaragua la cuota de Treinta y Cuatro Millones (C$34,000,000) de Derechos
Especiales de Giro (DEG) a Cincuenta y Un Millones de DEGS (51,000,000). Se
autoriza al Banco Central de Nicaragua para que en nombre de la República y por
cuenta de esta verifique el aporte que corresponde a este incremento de cuota, en la
forma siguiente: el setenta y cinco por ciento (75%) en moneda nacional, y el
veinticinco por ciento (25%) restante en Derechos Especiales de Giro, ambos pagos